
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 15

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Incentivo a la asistencia, comportamiento y promedios"

OBJETIVO: Promover, premiar e incentivar a los alumnos al reconocimiento e
incorporación en actividades educativas fuera del establecimiento, eri base a la
subvención Escolar Preferencia!, Escuela Alemana.

PARTICIPANTES: 41 alumnos (as) y 3 adultos (apoderados y docentes) del
establecimiento.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Jueves 11 de Octubre, salida educativa CICAT.

GASTOS:

• Movilización $70.000.-
• Alimentación $30.000.-
• Entrada $75.000.-

TOTAL $175.000.-

Certificado Imputación N°

Imputación Presupuestaria:

DECRETO NO. / 9S3-" Chiguayante, 2 3 SET. 2012
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2012; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

ALCALDE

Dirección DAEM (4)
Secretaría Municipal
Director de Control
Archivo
Centro de Costos SEP

• Ley Transparencia

TSN/ERP/Ltp/CSN/cvg

AEM



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDADES MUNICIPALES N° 15

NOMBRE: "Incentivo a la asistencia, comportamiento y promedios"

OBJETIVO: Promover, premiar e incentivar a los alumnos al reconocimiento e
incorporación en actividades educativas fuera del establecimiento, en base a la
subvención Escolar Preferencial, Escuela Alemana.

PARTICIPANTES: 41 alumnos (as) y 3 adultos (apoderados y docentes) del
establecimiento.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: Jueves 11 de Octubre, salida educativa CICAT.

GASTOS:

Movilización $70.000.-
Alimentación $30.000.-
Entradas $75.000.-

TOTAL $175.OOO.-

FUNDAMENTACIÓN: La necesidad de generar estímulos asociados al trabajo lúdico,
el reconocimiento y la optimización de los tiempos y ios espacios recreativos existentes
a nivel local, se constituyen en una formula practica y atractiva para motivar aspectos
de rendimiento, así como hábitos específicos, tanto en alumnos como apoderados que
en tanto se incluyen en estas actividades, son capaces de comprender el valor y las
oportunidades que ofrece el establecimiento, mas aun, cuando estas aportan de
manera significativa al aprendizaje.

Cristian
COORDIN

'¡Magra GiannelloniVj'/t:
IDOR Y SUPERVISOR

SUBVENCIÓN ESCOLAR PREFERENCIAL

CHIGUAYANTE, 27 de Septiembre 2012.-


